

BILAN AU 31 / 12 / 2006

Tableau N° 1

COMPTE	ACTIF	MONTANT BRUT	AMORT. / PROV.	MONTANT NET	TOTAUX PARTIELS	COMPTE	PASSIF	MONTANT	TOTAUX PARTIELS
	INVESTISSEMENTS				5 276 589 202,81		FONDS PROPRES		289 848 150 772,80
20	Frais préliminaires	369 294 467,74	369 294 467,74	0,00		10	Fonds social	150 000 000 000,00	
21	Valeurs incorporelles	230 632 972,82	230 126 534,41	506 438,41		12	Primes liées au fonds social	0,00	
22	Terrains	12 133 596,33	0,00	12 133 596,33		13	Réserves	37 866 957 651,42	
24	Equipements de production	7 089 457 121,21	4 364 077 469,33	2 725 379 651,88		14	Subventions d'investissement	95 483 125 790,00	
25	Equipements sociaux	1 090 909 470,37	451 834 387,94	639 075 082,43		15	Ecart de réévaluation	1 000 184 770,74	
28	Investissements en cours	1 899 494 433,76	0,00	1 899 494 433,76		16	Autres fonds propres	2 280 000 000,00	
	TOTAL 2	10 691 922 062,23	5 415 332 859,42	5 276 589 202,81		18	Résultats en instance d'affectation	0,00	
						19	Provisions p/pertes et charges	3 217 882 560,64	
							TOTAL 1	289 848 150 772,80	
	STOCKS				5 340 419,42		DETTES		298 155 317 567,17
30	Marchandises	0,00	0,00	0,00		52	Dettes d'investissement	147 629 624 645,23	
31	Matières et fournitures	4 589 764,56	535 916,74	4 053 847,82		53	Dettes de stocks	64 822 570,32	
33	Produits semi-ouvrés	0,00	0,00	0,00		54	Detentions pour compte	191 365 587,92	
34	Produits et travaux en cours	0,00	0,00	0,00		55	Dettes envers les associés et sociétés apparentées	145 518 563 988,46	
35	Produits finis	0,00	0,00	0,00		56	Dettes d'exploitation	3 710 873 298,41	
36	Déchets et rebuts	0,00	0,00	0,00		57	Dettes commerciales	1 032 161 418,63	
37	Stocks à l'extérieur	1 286 571,60	0,00	1 286 571,60		50	Comptes créditeurs de l'actif	7 906 058,20	
	TOTAL 3	5 876 336,16	535 916,74	5 340 419,42			TOTAL 5	298 155 317 567,17	
	CREANCES				582 743 803 075,51		Résultat de l'exercice (Bénéfice)	22 264 357,77	22 264 357,77
42	Créances d'investissement	182 400 266 632,96	724 089 039,00	181 676 177 593,96		88			
43	Créances de stocks	484 654,50	231 530,00	253 124,50					
44	Créances sur associés et Sociétés apparentées	378 532 222 735,06	0,00	378 532 222 735,06					
45	Avances pour compte	14 940 823 291,91	0,00	14 940 823 291,91					
46	Avances d'exploitation	2 276 015 656,35	587 459 188,13	1 688 556 468,22					
47	Créances sur clients	830 724 119,87	24 313 718,02	806 410 401,85					
48	Disponibilités	6 995 434 993,74	1 940 067 490,58	5 055 367 503,16					
40	Comptes débiteurs du passif	43 991 956,85	0,00	43 991 956,85					
	TOTAL 4	586 019 964 041,24	3 276 160 965,73	582 743 803 075,51					
	TOTAL GENERAL	596 717 762 439,63	8 692 029 741,89	588 025 732 697,74	588 025 732 697,74		TOTAL GENERAL	588 025 732 697,74	588 025 732 697,74

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS au 31/12/2006

Numéro de compte	DESIGNATION	DEBIT	CREDIT
70	Ventes de marchandises		-
60	Marchandises consommées	-	
80	MARGE BRUTE	-	
80	Marge brute		-
71	Production vendue		-
72	Production stockée		-
73	Production de l'entreprise pour elle même		-
74	Prestations fournies		3 140 680 658,54
75	Transfert de charges de production		141 991 521,60
61	Matières et fournitures consommées	224 292 333,82	
62	Services	856 288 960,08	
81	VALEUR AJOUTEE	2 202 090 886,24	
81	Valeur ajoutée		2 202 090 886,24
77	Produits divers		6 391 891 245,05
78	Transfert de charges d'exploitation		44 486 990,57
63	Frais de personnel	1 056 498 236,61	
64	Impôt et taxes	64 401 540,12	
65	Frais financiers	6 304 051 559,04	
66	Frais divers	412 852 839,88	
68	Dotations aux amortissements et provisions	286 200 048,02	
83	RESULTAT D'EXPLOITATION	514 464 898,19	
79	Produits hors exploitation		5 456 776 497,73
69	Charges hors exploitation	5 948 829 040,35	
84	RESULTAT HORS EXPLOITATION		492 052 542,62
83	Résultat d'exploitation		514 464 898,19
84	Résultat hors exploitation	492 052 542,62	
880	RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE		22 412 355,57
889	IMPOT SUR LES BENEFICES	147 997,80	
88	RESULTAT DE L'EXERCICE		22 264 357,77